

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币			
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	3,396,542,504.36	12.03	
归属于上市公司股东的净利润	352,412,349.97	12.76	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	330,332,192.23	24.77	
经营活动产生的现金流量净额	126,096,793.89	140.36	
基本每股收益(元/股)	0.0994	7.94	
稀释每股收益(元/股)	0.0994	8.06	
加权平均净资产收益率(%)	3.74	减少0.72个百分点	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	17,514,338,461.13	16,929,628,719.91	3.46
归属于上市公司股东的所有者权益	9,634,594,520.08	9,267,434,214.11	4.07

(二)非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币		
项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	14,837.04	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	24,346,475.51	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值之间的差额		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日当期净损益中归属于本公司的部分		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值损益外，持有金融资产或负债公允价值变动产生的损益，以及处置金融资产或负债产生的公允价值变动损益，计入当期损益的金融资产公允价值变动损益，以及处置金融负债产生的公允价值变动损益，计入当期损益的金融负债公允价值变动损益，以及处置其他金融工具公允价值变动损益，计入当期损益的金融工具公允价值变动损益		
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,279,181.42	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减：所得税影响额	4,291,306.88	
少数股东权益影响额（税后）	1,267,290.36	
合计	22,080,157.74	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目名称	变动比例（%）	主要原因
应付票据	31.30	较上年同期增加31.30%，主要原因是采购支付的票据增加所致。
合同负债	38.22	较上年同期增加38.22%，主要原因是预收货款增加所致。
应付职工薪酬	-61.74	较上年同期减少61.74%，主要原因是2022年年终奖在2023年第一期发放所致。
其他流动负债	49.72	较上年同期增加49.72%，主要原因是待转销项税增加所致。
长期借款	96.70	较上年同期增加96.70%，主要原因是上年末一年内到期的长期借款展期分类至一年内到期的非流动负债所致。
长期应付款	-50.00	较上年同期减少50.00%，主要原因是本报告期归还开行长期应付款所致。
财务费用	-56.62	较上年同期减少56.62%，主要原因是本报告期计入财务费用的利息支出减少，汇兑损失减少所致。
资产减值损失	-43.55	较上年同期减少43.55%，主要原因是应收账款计提减值损失减少所致。
资产减值损失	54.76	较上年同期增加54.76%，主要原因是计提存货减值损失增加所致。
资产处置收益	-71.46	较上年同期减少71.46%，主要原因是本报告期固定资产处置收益减少所致。
其他收益	-58.90	较上年同期减少58.90%，主要原因是收到的政府补助减少所致。
营业外收入	67.26	较上年同期增加67.26%，主要原因是营业外收入增加所致。
支付的各项税费	53.32	较上年同期增加53.32%，主要原因是支付的各项税费增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	140.36	较上年同期增加140.36%，主要原因是销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-33.22	较上年同期减少33.22%，主要原因是偿还借款支付的现金减少所致。
汇率变动对现金的影响	-2,041.17	较上年同期减少2041.17%，减少6977万元，主要原因是报告期内汇率波动所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		67,342	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	无	
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况 股份状态 数量
湖北安联生物集团有限公司	国有法人	330,707,746	38.06	0	无
香港中央结算有限公司	未知	49,068,662	5.76	0	无
兴业银行股份有限公司－工银瑞信文兴产业股票型证券投资基金	未知	9,310,688	1.07	0	无
瑞银资产管理（新加坡）有限公司－瑞银沪深300股票30CAV	未知	9,031,980	1.04	0	无
科威特政府投资局－自有资金	未知	8,438,327	0.97	0	无
中国建设银行股份有限公司－诺德价值成长混合型证券投资基金	未知	6,091,643	0.70	0	无
中信信托投资有限公司	未知	5,198,856	0.60	0	无
平安银行股份有限公司－招商核心竞争力灵活配置证券投资基金	未知	4,834,216	0.56	0	无
全国社保基金一零一组合	未知	4,241,228	0.49	0	无
全国社保基金一一四组合	未知	3,720,189	0.43	0	无
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
		股份种类	数量		
湖北安联生物集团有限公司	330,707,746	人民币普通股	330,707,746		
香港中央结算有限公司	49,068,662	人民币普通股	49,068,662		
兴业银行股份有限公司－工银瑞信文兴产业股票型证券投资基金	9,310,688	人民币普通股	9,310,688		
瑞银资产管理（新加坡）有限公司－瑞银沪深300股票30CAV	9,031,980	人民币普通股	9,031,980		
科威特政府投资局－自有资金	8,438,327	人民币普通股	8,438,327		
中国建设银行股份有限公司－诺德价值成长混合型证券投资基金	6,091,643	人民币普通股	6,091,643		
中信信托投资有限公司	5,198,856	人民币普通股	5,198,856		
平安银行股份有限公司－招商核心竞争力灵活配置证券投资基金	4,834,216	人民币普通股	4,834,216		
全国社保基金一零一组合	4,241,228	人民币普通股	4,241,228		
全国社保基金一一四组合	3,720,189	人民币普通股	3,720,189	上述股东关联关系或一致行动的说明	
上述股东关联关系或一致行动的说明					
湖北安联生物集团有限公司是公司的控股股东，属于公司关联法人，其余股东本公司未知是否存在关联关系，未知是否属于一致行动人。					
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券业务情况说明（如有）					
湖北安联生物集团有限公司参与融资融券业务，公司于2022年2月21日发布了《临2023-012号》公告。截至2023年3月31日，湖北安联生物集团有限公司未实际开展融资融券业务。					

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

报告期内，公司实现营业收入33.97亿元，较上年同期增长12.03%，归属于上市公司股东的净利润3.52亿元，较上年同期增长12.76%，每股收益0.4094元，较上年同期增长7.94%，加权平均净资产收益率为3.74%，较上年同期减少0.72个百分点。

报告期内，公司紧紧围绕“对标卓越找差距，守正创新促发展”的经营方针，实现了收入、利润持续稳定的增长，烘焙食品、微生物营养、Y.E等业务领域保持了良好的增长态势，市场营销方面，公司紧抓市场机遇，国内市场通过聚焦重点区域和重点大客户，有针对性的进行市场营销活动，积极组织市场会谈，借助大型展会做好产品推广，不断优化销售渠道，提升渠道掌控与服务能力，保障业务稳定增长；国际市场充分利用海外子公司及六个海外事业部当地员工的作用，深度融入当地市场，巩固了国际市场的良好增长趋势，实现了较快的发展。生产保障方面，公司强化生产组织，确保满产保供，开展主导产品质量改进和工艺优化改进项目，提升产品质量和应用效果，持续推进降本增效及水解替代，保障生产稳定运行。研发方面，公司加大种质资源开发力度及重点产品开发进度，在酵母、酵母抽提物、食品原料、酿造等领域完成了一批新产品中试，始终聚焦前沿技术研发，加速成果转化及应用推广。经营管理方面，公司持续深化管理创新，通过完善合规制度体系、加强合规培训等措施，进一步构筑合规管理长效机制，通过强化团队建设，从子公司管理、采购管理、合同管理、资产管理等方面，加强风险防控措施，不断提升内部治理水平和管理效能，持续聚焦主营业务，科学梳理业务架构，助力公司经营业绩稳健增长。

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

利用海外子公司及六个海外事业部当地员工的作用，深度融入当地市场，巩固了国际市场的良	
趋势，实现了较快的发展。生产保障方面，公司强化生产组织，确保满产保供，开展主导产品质量	
工艺优化改进项目，提升产品质量和应用效果，持续推进降本增效及水解替代，保障生产稳定	
完成方面，公司加大菌种资源开发力度及重点产品开发进度，在酵母、酵母抽提物、食品原料、酿造	
完成了一批新产品中试，始终聚焦前沿技术研发，加速成果转化及应用推广。经营管理方面，公司持	
续推进管理创新，通过完善合规制度体系、加强合规培训等措施，进一步构建合规管理长效机制，通过	
体系建设，从子公司管理、采购管理、合同管理、资产管理等维度，加强风险的防控措施，不断提升内部	
公平和管理效能，持续聚焦主营业务，科学梳理业务架构，助力公司经营业绩稳健增长。	
四、季度财务报表	
(一)审计意见类型	
□适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用	
(二)财务报表	
合并资产负债表	
2023年3月31日	
编制单位：安琪酵母股份有限公司	
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并利润表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业总收入		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
其中：营业收入		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		2,968,449,606.75	2,694,590,107.47
其中：营业成本		2,533,752,422.26	2,222,964,846.91
利息支出			
手续费及佣金支出			
非流动资产减值损失			
资产减值损失			
三、营业利润		428,092,897.61	337,178,802.85
加：营业外收入		7,962,903.00	3,466,369.19
减：营业外支出		24,334,383.06	59,296,788.32
四、利润总额		411,661,517.55	381,348,383.72
减：所得税费用		569,622.38	569,622.38
五、净利润		411,091,895.17	380,778,761.34
六、其他综合收益			
七、综合收益总额		411,091,895.17	380,778,761.34
八、每股收益			
（一）基本每股收益		0.4094	0.3793
（二）稀释每股收益		0.4094	0.3789

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542,504.36	3,031,768,910.32
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

公司负责人：熊海主管会计工作负责人：覃光新会计机构负责人：姜德玉		合并现金流量表	
2023年1—3月		2023年1—3月	
编制单位：安琪酵母股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
项目		2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,396,542	